ESTADO DA BAHIA 	 PÍFLflURA D(

Prefeitura Municipal De Ibiquera IBIQUI EIRA

PORTARIA N° 01/2025

Dispõe sobre a nomeação ao cargo de Assistente
de Comando da Guarda Municipal, de livre
nomeação e exoneração, do município de
Ibiquera-Ba, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIQUERA,  Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere os incisos VI e VIII, do art. 68, e alínea b,  do inciso II, do art. 88, ambos da Lei Orgânica do
Município de Ibiquera, e

CONSIDERANDO que o cargo de Subcomandante da Guarda Municipal, é cargo de livre nomeação e
exoneração, previsto na Lei Municipal n° 214/2021, que criou e organizou a Guarda Municipal;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal autoriza no inciso  11, do art. 37, a livre nomeação e
exoneração de tais cargos pelo Chefe do Poder Representante;

RESOLVE:

Art.  10  - NOMEAR o Sr. ALEX SOUZA PINHEIRO, CPF 049.103.265-02, no cargo de
Assistente de Comando da Guarda Municipal de Ibiquera.

Art. 2° - A Secretaria de Administração e Finanças, através do Setor de Recursos Humanos,
deverá proceder com as devidas anotações de praxe.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiq - ra, em 06 de janeiro 2025.

CARLOS CEZ 	1 IDA SANTOS QUEIROZ
PREF Jo MUNICIPAL

PRAÇA SÃO JOSÉ, 32, CENTRO, IBIQUERA-BA-- CEP 46 840-000 — CNPJ 13.718.671/0001-34

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 920